
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/13 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 13, DEL  18/02/2011  
 
OGGETTO: Aeroporto Lucca Tassignano - Esame della situazione 
ed eventuali decisioni in merito all'esercizio del diritto di 
prelazione sulle azioni rimaste inoptate. 
 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente ricorda che con delibera 91 del 15 

dicembre u.s. è stato sottoscritto l�aumento del capitale di 
Aeroporto Lucca Tassignano s.p.a. per l�importo di � 
40.906,92, decidendo di riservarsi la possibilità di 
esercitare il diritto di prelazione sulle azioni inoptate. 

 
Con nota del 4 febbraio 2011 il Presidente della società 

aeroportuale ha comunicato che, in data 18 gennaio u.s., il 
Consiglio di Amministrazione della società stessa, verificata 
la mancata sottoscrizione dell�aumento di capitale da parte 
del socio privato, ha deliberato di assegnare ai soci Comune 
di Capannori, Provincia di Lucca e Camera di Commercio di 
Lucca il termine del 19 febbraio 2011 per l�esercizio del 
diritto di prelazione sulle azioni inoptate. 

 
Il Presidente informa in merito alle decisioni assunte 

da parte del Comune di Capannori e della Provincia di Lucca. 
 
Il Comune di Capannori, con delibera del Consiglio 

Comunale in data 17 febbraio 2011, ha deliberato di procedere 
all�esercizio del diritto di prelazione anche per l�intero 
ammontare di azioni inoptate. 

 
La Provincia di Lucca ha fatto pervenire in data odierna 

comunicazione nella quale informa di non aver assunto 

id4266171 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/13 
 

2

decisioni in merito, subordinando eventuali future decisioni 
alla realizzazione di alcune condizioni (individuazione di 
eventuali soci privati, interessamento da parte di altri 
partners, modifica delle servitù militari). 

 
Il Presidente informa inoltre che, per le vie brevi, si 

è a conoscenza che, al Comune di Capannori, sono pervenute 
alcune manifestazioni di interesse da parte di privati a 
partecipare al processo di sviluppo dell�aeroporto. 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- verificato quanto deciso dagli altri soci pubblici, 

in particolare dal Comune di Capannori, sul cui territorio 
insiste il sedime aeroportuale;  

 
- preso atto dell�interesse esistente da parte di 

partners privati agli sviluppi dell�aeroporto e confermando 
la disponibilità a partecipare alla definizione dei piani di 
rilancio della società aeroportuale; 

 
- ad unanimità di voti; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di non procedere all�esercizio del diritto di 
prelazione, vista la decisione assunta dal Comune di 
Capannori di esercitare il diritto di prelazione e di 
sottoscrivere anche per intero l�aumento di capitale 
risultato inoptato da parte del socio privato; 

 
2.- di fornire ogni più ampia collaborazione nel 

percorso da intraprendere per delineare gli scenari di 
sviluppo dell�infrastruttura aeroportuale. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/13 
 

3

 
 


